
                         

                                                                              

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

Ε Φ Ο Ρ Ε Ι Α  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν  Ι Ω Α Ν Ν Ι Ν Ω Ν

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία 25ης Μαρτίου 6, 
45221, Ιωάννινα

Ηλ. Δ/νση: efaioa@culture.gr
Τηλέφωνα: 26510 01073
Πληροφορίες: Θ. Κύρκου

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Έγκριση αιτήματος για την προμήθεια υλικών-φαρμάκων για την παροχή πρώτων 
βοηθειών  στο πλαίσιο του υποέργου 1: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ» της 
Πράξης «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ».

Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:
Α1

1. Του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05-08-1991) «Τμήματα αμειβομένων αθλητών. - Αθλητικές 
Ανώνυμες εταιρίες και άλλες διατάξεις.» (Άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων»).

2. Του Ν.2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/09-10-2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής 
Υποδομής και άλλες διατάξεις»(Άρθρο19, παράγραφος 33).

3. Του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».

4. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
5. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά Όργανα».

mailto:efaioa@culture.gr


                         

                                                                              

6. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.».

7. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.»

Α2
8. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»

9. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

10. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

11. Του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2015-2015», όπως ισχύει και ειδικότερα το Άρθρο 26.

12. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του Άρθρου 1.

13. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

14. Του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και ειδικότερα το Άρθρο 4.

15. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

16. Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», 
με τον οποίο, μεταξύ άλλων, τροποποιείται ή/και αντικαθίσταται μεγάλος αριθμός διατάξεων του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016).

Β. Τις αποφάσεις
17. Την υπ' αριθ. Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3400/Β/20-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

18. Την υπ' αριθμ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

19. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2022 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 



                         

                                                                              

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 
278212/14-06-2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022) Υ.Α.

20. Την υπ’ αριθμ. 278212/14-06-2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022) Υ.Α. «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) υπουργικής απόφασης 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

21. Την υπ’ αριθμ. 114947/29.11.2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» .

22. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/1261/02-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΑΠ46ΝΚΟΤ-Γ9Υ) Απόφαση «Ορισμός 
Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων».

23. Την υπ’ αριθμ.819/27-06-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ 
ΦΑΣΗ» με Κωδικό ΟΠΣ 6020798 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027» (ΑΔΑ: 
ΡΛΖ37Λ9-ΕΙ8).

24. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/355233/01-08-2025 (ΑΔΑ: 601Ζ46ΝΚΟΤ-ΥΞΚ)   Απόφασης ορισμού 
επιβλεπόντων εργασιών στο πλαίσιο  της Πράξης ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ».

25. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/305388/14-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΘΚ846ΝΚΟΤ-ΑΑΨ) Απόφαση έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ» στο πλαίσιο 
της πράξης «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣ 6020798, απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων».

26. Την με αρ. πρωτ Την υπ’ αριθμ. 12030/13-01-2026 (ΑΔΑ:ΡΠ9Γ46ΝΚΟΤ-ΑΞ8) Απόφαση της ΕΦΑ 
Ιωαννίνων για σύσταση-συγκρότηση Επιτροπών: α) ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, β) ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ., γ) ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ Ι.Δ.Ο.Χ., δ) ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΑΣ και ε) ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026»,

Γ. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη: «Συντήρηση αποκατάσταση ανάδειξη 
του θέατρου και των άλλων μνημείων του ιερού της Δωδώνης -  Β’ φάση» με κωδικό πράξης (ενάριθμο) 
2025ΕΠ01870006 της ΣΑΕ Π0187.

Δ. Την ανάγκη προμήθειας υλικών-φαρμάκων για την παροχή πρώτων βοηθειών στο πλαίσιο του υποέργου 
1: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ» της Πράξης «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ».

Ε. Το από 19-01-2026 (αρ. πρωτ. εισερχ.20360/19-01-2026) Αίτημα της Ομάδας Επίβλεψης για την 
προμήθεια υλικών-φαρμάκων πρώτων βοηθειών (CPV: 33600000-6, Φαρμακευτικά προϊόντα) στο 
πλαίσιο του υποέργου 1: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ 



                         

                                                                              

ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ» της Πράξης «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ 
ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ».

.

Ε Γ Κ Ρ Ι Ν Ο Υ Μ Ε

1. Το σχετικό αίτημα για την προμήθεια υλικών -φαρμάκων για την παροχή πρώτων βοηθειών (CPV: 
33600000-6, Φαρμακευτικά προϊόντα)  στο πλαίσιο του υποέργου 1: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ 
ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ» της Πράξης «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ -  Β’ ΦΑΣΗ».».

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου: «Συντήρηση αποκατάσταση ανάδειξη του θεάτρου 
και των άλλων μνημείων του ιερού της Δωδώνης -  Β’ φάση», το οποίο εκτελείται απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων. Η πράξη είναι ενταγμένη στην 
Προτεραιότητα «Στήριξη της βιώσιμης και ολοκληρωμένης χωρικής ανάπτυξης» του Προγράμματος 
«Ήπειρος 2021-2027 με κωδικό MIS60120798 και Κωδικό Πράξης 2025ΕΠ01870006 της ΣΑΕ 
Π0187 και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης) και από το Ελληνικό Δημόσιο.

3. Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Ομάδα Επίβλεψης να προβεί στη σχετική έρευνα αγοράς.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
              της Εφορείας 

          Ιωάννης Χουλιαράς
              Αρχαιολόγος

  


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :20360

Ημ/νία Πρ. :19-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 


